Prefeitura de Mauá
DECRETO N°8.881, DE 25 DE MAIO DE 2021

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Assistência Social — CMAS — Gestão 2021/2023,
e dá outras providências.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, usando
das atribuições conferidas pelo  art.  60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo n° 171.231/1993 — vol. 7,DECRETO:

Art.  1°. 0 Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS — Gestão 2021/2023,
será composto pelos seguintes membros:

I 	- representantes da Secretaria de Promoção Social:
a) titulares:

1, MARILIA SILVANIA BARBOSA — PSE;
2. MONICA CÉLIA GONÇALVES B. MARTINS — PSB.

b) suplentes:
1. MARIA APARECIDA DE SOUSA LIMA FERREIRA — PSE;
2. AMANDA  AP. COSTA— PSB.

II 	- representantes da Secretaria de Educação:
a) titular: MARICLE IDE CAVALCANTE DE SOUZA LAMEIRA;
b) suplente: MÁRCIO DE FREITAS MARTINS.

III  - representantes da Secretaria de Saúde:
a) titular: MARCELA DE PAULA DA SILVA MASSINI;
b) suplente: LUIZ FERNANDO CUER FERREIRA.

IV - representantes da Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania:
a) titular: CLAUDIA GOMES DE OLIVEIRA MATHIOLI;
b) suplente; CATHIARA ALVES OLIVEIRA.

V - representantes da Secretaria de Finanças:
a) titular: PATRÍCIA RIBEIRO DA SILVA;
b) suplente: MONICA A. MARQUES DE CAMPOS.

VI - representantes da Secretaria de Trabalho e Renda:
a) titular;  JULIA  BATISTA DE SOUSA TENÓRIO;
b) suplente: LUCILAINE PARRA DE MELO OLIVEIRA.

VII - representantes da Secretaria de Segurança Alimentar:
a) titular: DANIELA BRASIL ALMEIDA;
b) suplente: DIANA DE SÁ LIMA.

VIII- representantes do segmento trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social — SUAS:
a) titulares:

1. FERNANDA PAULA CARDOSO;
2. RICARDO ARRUDA FAGUNDES POSTIGO.

b) suplentes:
1. HOSANA DA SILVA MEIRA;
2. MARIA DOLORES TARIFA GUILGER.

1/2

Prefeitura de Mauá
DECRETO N°8.881, DE 25 DE MAIO DE 2021

IX - representantes do segmento de usuários da Política Municipal de Assistência Social:
a) titulares:

1. ARIANE PAULA PINTO;
2. JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA;
3. CREUSA FERREIRAALVES;
4. VANDERLEIA SARAIVA PEREIRA.

b) suplentes:
1. JOSÉ FERNANDO SILVA MIRANDA;
2. MARIA VALDINA BORGES GRANGEIRO;
3. SÍLVIA DE SOUZA RIBEIRO ARAÚJO;
4. ELOÍNA DIAS MARTINS.

X - representantes do segmento de entidades que prestam serviço de assistência social:
a) titulares:

1. MARIA HELENA MARTINS;
2. LEANDRO DE OLIVEIRA FELTRAN.

b) suplentes:
1. MÁRCIA FERNANDAARMELIN BALDIN;
2. GEISE  KELLY  DA FONSECA.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3° Fica revogado o Decreto n°8.543, de 21 de maio de 2019, e suas alterações.

Município de Mauá, em 25 de maio de 2021.

MARC  LO  OLIVEIRA
Prefeito

Á
MATHEUS 	 --•••  'A-NNA

Secretário de Justiça e Defesa da Cidadania

XENIA PEDRO A DE SOUSA DÍSPORE
Secretária de Promoção Social

2/2

-vide verso-

	Page 1
	Page 2